






Hareposten nr 35

Side 14

Danni Rune 
Klumme

En klumme om druk og in-
teressante valg.

”Så siger vi det, farvel”. Med et 
simpelt klik afsluttede jeg opkal-
det. Aftalen var nu i hus. Vi skulle 
grille og næsten intet kunne stop-
pe os. Jeg var stadig på arbejde, 
men havde trygt overladt koordi-
neringen til de andre gæster. Des-
værre var de af nogenlunde den 
modsatte opfattelse og fortsatte 
lystigt deres drukeskapader.

Aftenen oprinder og ved ankom-
sten af de første gæster konklu-
dere vi lynhurtigt at 4 pølser slet 
ikke er nok til vores glubende ap-
petit. Heldigvis er resten af selska-
bet ikke ankommet og vi skaber 
hurtigt telefonisk kontakt. ”MERE 
KØD”, råber vi til dem. Men for-
bindelsen må have været dårlig, 
for det de høre er. ”Gå til nærme-
ste etniske kiosk og invester i rå 
mængder af den mest kunstige, 
fabriksfremstillede kødlignende 
variant I kan komme i nærheden 
af”. Og det gjorde de så.

Men ned kom det da. Heldigvis kan 
man få alt til at smage af ketchup, 
så det var egentlig kun udseendet 
der afslørede oprindelsen af dette 
festmåltid vi konsumerede. Sikke 
et orgie af sammenpresset ben og 
bruskrester. Ih hvor det smagte... 
af ketchup. 

Imens man sidder og gnasker sig 
igennem sådan en indtørret is-
hockey puk, så tænker man ved 
sig selv at det vel ikke er så slemt 

igen. I det mindste så har det da 
samme farve som oksekød. Hvor-
efter man bliver underrettet om at 
det er kylling man spiser.

Heldigvis var der rigelige mængder 
af parallelimporteret tysk øl og ci-
der. Om ikke andet så kunne man 
da drikke sig igennem måltidet 
og det gjorde vi så. Efterfølgende 
trækker vi os tilbage til stuen, hvor 
drikkeriet fortsætter.

Det var i denne lyksalige stund, at 
jeg vælger at afmontere harddi-
sken fra min gamle PC og installe-
re den i min nye, så vi kunne nyde 
lidt visuel underholdning. I denne 
proces må adskillige andre kom-
ponenter i den nye PC frakobles, 
da der af en eller anden mystisk 
årsag slet ikke er kabler nok til mit 
afsindige projekt.

Men det lykkedes på forunderlig 
vis. Vi bliver underholdt. Vi griner 
og festen fortsætter til den bitre 
ende.

Nu ligger jeg her på gulvet en 
søndag formiddag og forsøger at 
gensamle min computer. Hovedet 
værker en smule. Kroppen skriger 
på kaffe og efterfølgende cola og 
chips. ”Du får ikke en skid”, mum-
ler jeg og fortsætter mit nøjsomme 
arbejde. Nu må intet gå galt. Jeg 
føler mig som helten der er ved at 
desarmere en bombe. En PC er jo 
propfuld af små ledninger, som i 

øvrigt slet ikke var tilstede dagen 
forinden. Men når man nu i forvejen 
er halvblind, fuld og meget træt, 
så skal der ikke gå meget galt før 
man klipper en ledning over med 
sin saks... Ja, for jeg brugte nem-
lig blandt andet en saks. Resten 
af mit arsenal bestod af en grov-
fil, en skævbidder, en knibtang og 
en tom kop. Koppen burde natur-
ligvis på dette tidspunkt være fuld 
af kaffe, hvilket min hjerne endnu 
en gang gør mig opmærksom på. 
Men atter må jeg nægte at følge 
min trang, da jeg just har fjernet 
en strips, der desværre holdt sam-
men på stort set alle ledninger i ka-
binettet. Nu ligger jeg så her med 
kabel-spagetti ud over det hele 
og fortryder bittert mine valg den 
foregående aften. Men nu har min 
krop fået nok, svagt bagerst i mit 
hoved oplever jeg underbevidst-
heden mumle med olm stemme. 
”Hvis jeg ikke må lave det jeg vil, 
så skal du heller ikke lave det du 
vil”. Det næste der sker er jeg nok 
ikke den eneste der har oplevet. 
Det starter med den lille signal-
mand i maven. Han står i hans lille 
udkigstårn midt i mavesækken og 
spejder rundt efter unormalheder. 
Denne dag er der dog heldigvis in-
tet at rapportere. Men så modtager 
han en intern memo fra underbe-
vidstheden  Han studser over den 
længe. Spejder lidt ud over mave-
indholdet. Kigger på memoen igen  
”Tja”, tænker han. ”Det kan være 
der er noget om snakken”. Fluks 

I halvmånens skær.
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Vi har i dette nummer af Hjørnet 
for Hjernelamme Åndsboller mod-
taget et indlæg fra Morten Lah-
rmann. Eller…det må i hvert fald 
være det, han har troet han skrev 
ind til…

Morten Lahrmann  
Spydkaster

I sidste udgave af Hareposten var 
der en helt forfærdelig artikel med 
overskriften ”Praktisk manipula-
tion”. Og da sidste udgaves spyd 
mest lignede Jannick som råbte for 
at råbe (for ærligt talt, så forstod 
jeg ikke hvad det var han var sur 
over i det spyd), så tænkte jeg, at 
nu er det sgu min tur.

Hvad i alverden tænker I på at 
bringe den slags bavl? Jimbo the 
Orc (eller som han kalder sig i an-
dre kredse; Forfatteren/Amiel) har 
desværre fint fat i mange basale 
manipulationsteknikker, men det 
er fandme ikke noget, der skal 
præsenteres som en teknik man 
kan bruge til sit næste scena-
rie og som en garanteret succes. 
NLP, som mange af teknikkerne 
er afledt fra, skal sgu ikke kastes 
i grams hos masserne som ikke 
aner et klap om de mulige konse-
kvenser ved den typiske interakti-
on med deres medmennesker. Man 
lader jo for pokker heller ikke en 
hormonforstyrret teenager fjerne 
en blindtarm?

Fy, Hareposten; fy, Jimbo og fy, 
Mads Havshøj. Det er en ommer!

Eliteri er en farlig sygdom og smit-
tebærer bør prompte aflives ved 
kølle. Idioti derimod er blot et hæn-
deligt såvel som arveligt syndrom, 
som bør imødegåes med sympati, 
medynk og aktiv dødshjælp.

/Spyd

griber han den røde telefon og 
meddeler prompte til centralkom-
mandoen at noget ubehageligt har 
sneget sig ind i kroppen og at det 
skal ud omgående. 

Centralkommandoen foretager sig 
to ting. Som det første meddeler 
den mig, at jeg har 40 sekunder til 
at finde det nærmeste toilet eller 
tage konsekvenser og forberede 
mig på et hav af renseri-regninger. 
Derudover giver den Vedligehold & 
Service besked på at rømme spi-
serøret og evakuere mundhulen. 

Kroppen sættes i alarmberedskab 
imens jeg febrilsk forsøger at gen-
stripse alle mine ledninger.

”30 sekunder til tømning”.

Jeg har ikke meget tid. Jeg har nu 
nogenlunde styr på mine ledninger 
og jeg ruller ud fra under skrive-
bordet.

”20 sekunder til tømning”.

Jeg har en plan. Jeg vil i bedste 
filmstil forsøge at stoppe kroppens 
handlinger ved at tvangsfodre den 
med chips i et forsøg på at mildne 
dens vrede. Grådigt kaster jeg mig 
over chipsskålen som stadig står 
fremme efter festlighederne i går. 
Den ene håndfuld efter den anden 
ryger ned i svælget.

”10 sekunder til tømning”. 
Flere chips!... 
”5 sekunder til tømning”. 
…, Argh. Der er chips overalt. Jeg 
kan næsten ... 
”4”... 
Ikke... 
”3”... 
Mere... 
”2”... 
Gulp...

”Tømning afbrudt”.

Hurra, jeg klarede det. Jeg synker 
sammen i min stol. Lettet, men 
mørbanket af morgenens strabad-
ser. Måske skulle jeg lade projek-
tet ligge og tage mig en slapper på 
sofaen.

Oppe i centralkommandoen sid-
der en bister kommandør. Han har 
netop modtaget beskeden om at 
tømningen er afbrudt grundet et 
tilstoppet spiserør. Det vil tage ti-
mer at få den rå mængde af chips 
fjernet derfra. ”Heldigvis findes 
der flere udgange”, siger han med 
et lumsk smil. 

Fortsættelse følger... Ikke!
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